
Mieli Broliai ir Sesės, 
 
IX Tautinė Stovykla visai nebetoli. Raginu visus LSS narius atvykti, atnaujinti senas 
pažintis ir sudaryti naujų draugysčių.  IX Tautinė Stovykla vyks nuo š.m.. Rugpjūčio 
mėn. 9d. iki 19d. (10 dienų)  BSA Camp Manatoc stovyklavietėje į pietus nuo Cleveland, 
Ohio miesto.  Clevelando Pilėnų Tuntas ir Neringos Tuntas, bei jų tuntininkai v.s. 
Remigijus Belzinskas ir s. Virginija Rubinski yra Tautinės Stovyklos šeimininkai ir 
apsiemė koordinuoti visus stovyklos administracinius ir logistinius darbus.   
 
Stovyklos tema yra “Švenčiame Skautybės Jubiliejų.” Paminėsime pasaulio skautybės 
100 metų jubiliejų ir lietuviškosios skautybės 90 metų gyvavimo jubiliejų.  Norint 
vieniems priminti ir kitiems susipažinti su skautybės įkurėjo Baden-Powell mintimis ir 
organizaciniais siekiais, duosime stovklautojams progos gyventi “pirmoje” skautų 
stovykloje Brownsea Island (1907 metais) ir praleisti 24-ias valandas su pačiu Baden-
Powell.  Skautai ir skautės stovyklaus, virs, žais skautiškus žaidimus ir klausysis Baden-
Powell nuotykių / pasakų prie vakaro laužo.  Šią programą praveda v.s. Romas Otto su 
savo Torontiškių ir Hamiltono vadovų pagalba. 
 
Skautai ir skautės taip pat turės progos patirti Baden-Powellio nuotykius “B-P 
Komanderiuotėje.”  Jaunesnis Baden-Powell  (s. Tomas Dundzila) vadovaus įvairiems 
skautiškiems užsiėmimams.  “Afrikoje, Indijoje ir Afganistane” nuo 1870-1900 metų 
laikotarpio, stovyklautojai kovos su zūlų kariais (Afrikoje), snipinės Mediterranean jūros 
pakrantėse, vaidins vaidinimus ir patirs B-P pirmųjų “skautų” lavinimo kursus Indijoje, ir 
turės progos apsukriai nugalėti priešus Afganistano “Kandahar” apylinkės kautynėse. 
 
Vadovai, atvyke iš visų LSS vietovių, turės progos dalyvauti trumpuose skautamokslio 
“kurseliuose”, atnaujinti ir pagilinti savo skautiškas žinias ir patyrimą.  Kursus praves 
specialistai iš visų trijų LSS šakų, iš visų LSS rajonų.  Tie kurie dalyvaus ir baigs, gaus 
Baden-Powellio pagamintą skautiškos lelijėlės ženklą. 
 
Vyks skilčių “Challenges” ir pavyzdingų skiltininkų-kių konkursai.  Skiltys atliks įvairius 
uždavinius stovyklos metu ir bus atžymimos įvykių gairelėmis.  Pažangesnių skilčių 
skiltininkai-es bus atžymimi už jų vadovavimo ir skautiškumo pastangas. 
 
Akademikai skautai praves “Career Day” pasikalbėjimus prityrusiems skautams-ėms ir 
skautams vyčiams, jūrų budžiams, vyresnioms skautėms ir gintarėms su įvairių profesijų 
atstovais.   Atšvęsime Dariaus ir Girėno dieną ir skrydžio jubiliejų (1933) su įvairiais oro 
skautų užsiėmimais, kuriuos praves buvusios Chicago Dariaus ir Girėno Oro Skautų 
draugovės broliai.  Bus Jūrų Skautų Diena, kurią praves j.v.s. Taiyda Chiapetta ir jūrų 
skautų ir skaučių vadovai.  Paminėsime Skautų Aido 85-kių metų gyvavimo jubiliejų 
(1923).  Stovyklos metu, Rugpjūčio mėn. 17d. sueina lygiai 75-ki metai nuo Baden-
Powellio atvykimo į Palangos miestą aplankyti Lietuvos skautus ir jų vadovus.  Šią 
progą, turėdami net du “Baden-Powellius” ir Palangos miesto burmistro sūnų stovykloje, 
priimsime Baden-Powell taip kaip lietuviai skautai Jį priėmė Palangoje 1933 metais ir 
atsvęsime šį svarbų jubiliejų. 
 



Amerikonų skautų (BSA) stovyklavietė turi įvairių skautiškų užsiėmimų, didelį baseiną ir 
gražų vyngiuotą ežerą.  Šioje 660 akrų stovykloje yra daug progų skautauti, iškylauti ir 
džiaugtis visomis skautiškomis programomis, kurias paruosė Brolija, Seserija, 
Akademikai, ir Bendrija.  Vyks vakariniai laužai, šokiai, susipažinimai, ir pasirodymai.  
Kaip “Tautinės Stovyklos” dainos žodžiai sako, “Tautinė Stovykla yra geriausia 
skautiška mokykla.” 
 
Nepraleiskite progos atšvęsti šiuos svarbius skautybės jubiliejus, stovyklauti su BP ir 
geriau susipažinti su kitų vietovių lietuviais skautais ir vadovais. 
 
Broliai, Sesės- “Ei pirmyn į Tautinę Stovyklą!!!” 
 
Nuotraukos, registracija, programos, bei administracinės Tautinės Stovyklos žinios 
randasi šio tinklapio Tautinės Stovyklos puslapiuose. 
 
Taip pat kreipkites į savo tuntininkus ir rajonų vadijas norint gauti daugiau žiniu apie 
registracija ir keliones į IX Tautinę Stovyklą. 
 
     Budėkime! 
      
 

Brolis Gintaras 
      
     IX Tautinės Stovyklos Viršininkas 
 


